
Naučte se připravovat působivé 
prezentace i bez pomoci grafika

PREZENTACÍ
PRO NEDESIGNÉRY



DESIGN PREZENTACÍ PRO NEDESIGNÉRY  |  E-BOOK ODPREZENTUJ

BUDE MI E-BOOK UŽITEČNÝ?

Vytvářím prezentace

Výsledné prezentace jsou nudné, 

tuctové, nezajímavé

Nevím, jak udělat prezentaci hezčí

Myslím si, že nemám estetické nadání

Neumím s grafickými programy

Máte zaškrtnutou většinu odpovědí? 

Nevěšte hlavu! Čím méně 

se v grafickém designu a tvorbě 

prezentací nyní orientujete, tím větší 

pokrok vás po přečtení e-booku čeká. 

Lucka z odprezentuj



CO CHCI VYLEPŠIT
VE SVOJÍ PREZENTACI?

4 NASTOLTE NA SLAJDU POŘÁDEK

5 Rozdělte texty do sloupců

6 3 tipy, jak vzbudit pozornost

7 Jak srovnat objekty na milimetr přesně?

8 Používejte vodítka

9 ZATOČTE S ODRÁŽKAMI

10 Odrážka, odrážka, …

12 Jak na efektní časovou osu?

13 NAMÍCHEJTE SPRÁVNÉ BARVY

14 Prezentace nejsou omalovánky

15 Dejte pozor na ošemetné barvy

16 Jak sladit barvy?

17 Kapátko umí přenést barvu

18 ZPŘEHLEDNĚTE TABULKY A GRAFY

19 Jak dosáhnout přehlednosti dat?

20 Tabulku upravte pro prezentování

21 Když se můžete zbavit tabulky, udělejte to!

22 Kde se o datech dozvědět víc?

23 VYBERTE SPRÁVNÝ FONT

24 Není písmo jako písmo

25 Co dělat, aby se texty nerozsypaly?

26 Jak velké písmo je vhodné?

27 Kde najít zajímavé fonty?

28 DEJTE SLADŮM ŠŤÁVU DÍKY OBRÁZKŮM

29 Jak vybírat fotografie do prezentace?

30 Odkud brát fotky do prezentace?

31 Kde hledat netuctové fotky zdarma?

32 Jak zmenšit velikost prezentace?

33 Jak odebrat z obrázku pozadí?

34 Další doporučení pro lepší prezentace

DESIGN PREZENTACÍ PRO NEDESIGNÉRY  |  E-BOOK ODPREZENTUJ



NASTOLTE NA 
SLAJDU

4

USPOŘÁDÁNÍ TEXTU



ROZDĚLTE TEXTY DO SLOUPCŮ

PREZENTACE NENÍ WORD

Říkáte si, to je přeci jasné. Ale! Až příliš mnoho 
prezentujících zaměňuje PowerPoint za svůj 
poznámkový blok anebo si do prezentací 
kopíruje celé věty. Prezentace jsou především 
vizuální a mají vzbuzovat emoce. Zapomeňte 
na odstavce textů přes celý slajd, těmi své 
publikum leda unudíte.

USPOŘÁDEJTE INFORMACE 

Může se stát, že potřebujete do 
prezentace určené pro zasílání dát pár 
vět. V tom případě si vytvořte na slajdu 
2–3 sloupce. Každý sloupec zahajte 
výstižným nadpisem a potřebné věty 
pod ně smysluplně poskládejte. 
Drobná změna, velký efekt. 

DESIGN PREZENTACÍ PRO NEDESIGNÉRY  |  E-BOOK ODPREZENTUJ 5

TIP ODPREZENTUJ
Délka řádku by neměla překročit 70 znaků. 
Preferujte zarovnání textů doleva. Zarovnání 
do bloku vytváří v odstavcích nevzhledné mezery. 



3 TIPY, JAK VZBUDIT POZORNOST

6DESIGN PREZENTACÍ PRO NEDESIGNÉRY  |  E-BOOK ODPREZENTUJ

PODSTATNÉ PATŘÍ 
DO NADPISU

Máte zásadní informaci, kterou 
nesmí vaši čtenáři/posluchači 
přehlédnout? Převeďte 
ji do nadpisu, který můžete 
kromě většího písma odlišit 
i barevně. 

VYUŽÍVEJTE
PRÁZDNÉ MÍSTO

Vzpomeňte si na významná 
umělecká díla v galerii – vždy 
mají kolem spousty prostoru, 
aby mohla vyniknout. Chcete 
mít jistotu, že informace 
nezapadne, dopřejte jí místo. 
Nebojte se dát na slajd i jen 
jedno slovo či číslo. 

NEŠETŘETE 
SLAJDY

Víte, že slajdy jsou zadarmo? 
Nebojte se jimi hýřit. V duchu 
předchozí rady raději vytvořte 
prezentaci o 20 vzdušných 
slajdech, než abyste naházeli 
všechno páté přes deváté 
do 3 těžkotonážních slajdů.

TIP ODPREZENTUJ: Je klíčové sdělení na nadpis příliš dlouhé? Inspirujte se novinovými články. 
Ty mají hned pod nadpisem perex, který v několika větách vystihuje podstatu celé zprávy.

červenou, 



JAK SROVNAT OBJEKTY 
NA MILIMETR PŘESNĚ?

7

Označte na slajdu všechny objekty, které chcete 
vzájemně vyrovnat. Pro výběr všech objektů na slajdu 
můžete použít klávesovou zkratku Ctrl + A.

V záložce ❶ Formát zvolte možnost ❷ Zarovnat 
a vyberte si žádoucí způsob zarovnání 
nebo vyrovnání objektů.

DESIGN PREZENTACÍ PRO NEDESIGNÉRY  |  E-BOOK ODPREZENTUJ

❶

❷

TIP



POUŽÍVEJTE VODÍTKA

V záložce ❶ Zobrazení
zaškrtněte ❷ Vodítka.

Klepněte pravým tlačítkem 
myši do prostoru vedle slajdu. 
V nabídce ❸ Mřížka a vodítka 
poté přidejte svislé nebo 
vodorovné vodítko.

S podrženým tlačítkem myši 
přetáhněte vodítko na místo, kde 
vám bude nápomocné. Odstranit 
ho můžete přesunutím mimo slajd.

❶
❷

❸

TIP

DESIGN PREZENTACÍ PRO NEDESIGNÉRY  |  E-BOOK ODPREZENTUJ 8



ODRÁŽKY

ZATOČTE S 

JEDNOU 
PROVŽDY



ODRÁŽKA, ODRÁŽKA, …

10

POUŽIJTE BOXY A IKONY

Než se pustíte do grafické úpravy 
slajdu, začněte redukcí samotného 
obsahu. Skutečně potřebujete na slajdu 
celé věty? Vypíchněte podstatné 
informace a umístěte je do boxů. 

Pokud ještě přidáte ikonky či fotografie, 
obsah nejen ukotvíte, ale vytvoříte slajd, 
za který by se nemusel stydět ani profík. 

DESIGN PREZENTACÍ PRO NEDESIGNÉRY  |  E-BOOK ODPREZENTUJ

TIP 1



ODRÁŽKA, ODRÁŽKA, …

11DESIGN PREZENTACÍ PRO NEDESIGNÉRY  |  E-BOOK ODPREZENTUJ

STVOŘTE ČASOVOU OSU

Představujete časový rámec nového projektu? 
Není nic jednoduššího, než přenést data 
na vodorovnou anebo svislou časovou osu. 
Stačí k tomu jedna čára a pár teček.

TIP 2

ODLEHČUJTE ANIMACEMI

Redukovali jste, redukovali, ale stále ještě 
máte hafo textu, o který nemůžete publikum 
připravit? Pomozte si animacemi. Ale opatrně! 
Vybírejte ze základních efektů, jako je Prolnutí 
či Setření. Z divokých animací by se divákům 
mohla zatočit hlava jako na kolotoči.

TIP 3

TIP ODPREZENTUJ
Vzbudily animace vaši zvědavost? 
Přečtěte si o nich podrobnější 
článek na blogu odprezentuj.

https://www.odprezentuj.cz/blog/animace-v-prezentacich/


JAK NA EFEKTNÍ ČASOVOU OSU?

12DESIGN PREZENTACÍ PRO NEDESIGNÉRY  |  E-BOOK ODPREZENTUJ

TIP

Obrázek si roztáhněte přes celý slajd. 
Přidejte svislou bílou čáru, na kterou 
umístíte kruh s bílou výplní. Obojí najdete 
pod záložkou ❶ Vložení v nabídce Obrazce. 

Efektním detailem je „průhledný“ 
okraj kolem bílých bodů, který časovou 
osu provzdušní. Jak toho docílíte? 
❷ Klikněte myší na bílý bod pravým 
tlačítkem myši a vyberte ❸ Formát obrazce.
Po straně obrazovky se rozbalí příslušné 
menu. Nyní můžete přidat tlustou ❹ Čáru
kolem bodu v barvě pozadí obrázku. 

TIP ODPREZENTUJ
Přesnou barvu pozadí obrázku zjistíte pomocí Kapátka. 

❶

❷

❹

❸



BARVY NAMÍCHEJTE 
SPRÁVNÉ



PREZENTACE NEJSOU OMALOVÁNKY

14

MÉNĚ BAREV, LEPŠÍ EFEKT

Představte si, že stojíte v pokoji, 
kde jedna stěna je zelená, druhá 
modrá, třetí žlutá a čtvrtá červená. 
Jak se cítíte? Rozpačitě? Neklidně? 
Nejspíš podvědomě chcete utéct. 
A stejné je to s prezentacemi. 
Přemíra barev neprospívá ani jim. 

Na začátku si zvolte pár základních  
barev a těch se držte. 

VYUŽÍVEJTE SÍLY KONTRASTU

Když většina prezentace bude barevně 
konzervativní, můžete kontrastní barvu 
použít pro zvýraznění. Nápadná barva 
pak přitáhne oči jako magnet. 

Zvýrazňující barvu ale v prezentaci 
používejte jako koření. Jen v malém 
množství dosáhnete žádoucího efektu.

DESIGN PREZENTACÍ PRO NEDESIGNÉRY  |  E-BOOK ODPREZENTUJ

Který plátek citronu upoutal 
vaši pozornost jako první?



DEJTE POZOR NA OŠEMETNÉ BARVY

15

TÓN V TÓNU SE PRO PREZENTACE NEHODÍ

Jemné pastelové barvy anebo několik odstínů 
téže barvy možná dodávají na eleganci 
makrónkám, nicméně prezentacím nesluší. 

Kvalita projekční techniky je různá, proto 
počítejte s tím, že barvy mohou vypadat na 
plátně jinak než na monitoru. A také kontrast 
barev bývá při promítání nižší.

Těmto barevným kombinacím se vyhněte, 
pro oči jsou nepříjemné a často zcela nečitelné. 

Červená na modré

Červená na šedé

Červená na zelené

Černá na modré

Modrá na červené

Šedá na červené

Zelená na červené

Červená na černé

ZAKÁZANÉ BAREVNÉ KOMBINACE

DESIGN PREZENTACÍ PRO NEDESIGNÉRY  |  E-BOOK ODPREZENTUJ



JAK SLADIT BARVY?

16DESIGN PREZENTACÍ PRO NEDESIGNÉRY  |  E-BOOK ODPREZENTUJ

JEDNODUŠŠÍ CESTA:
PŘEDDEFINOVANÉ PALETY

Pomocnou ruku vám podají webové 
nástroje jako jsou COLOURlovers, Coolors
anebo Adobe Color CC. Inspiraci najdete 
i na Pinterestu pod heslem „color palette“. 

Jen prosím nezapomeňte na dostatečný 
kontrast mezi barvami.

KREATIVNĚJŠÍ CESTA:
BARVY Z FOTOGRAFIE

Prefabrikované palety vás 
nebaví? Vytáhněte si barvy 
z fotografie použité v prezentaci. 

Báječným pomocníkem vám 
bude Kapátko. A jak funguje? 
Klikněte na další slajd. 

TIP ODPREZENTUJ
Nemáte barev ještě dost? Mrkněte na náš 
blog, kde je několik zevrubnějších článků
o tématice barev a jejich kombinování. 

http://www.colourlovers.com/
https://coolors.co/
https://color.adobe.com/cs/create/color-wheel/
https://cz.pinterest.com/search/pins/?q=color%20palette&rs=typed&term_meta%5b%5d=color%7Ctyped&term_meta%5b%5d=palette%7Ctyped
https://www.odprezentuj.cz/blog/pracovat-barvami-nejen-v-prezentacich-1-dil/


KAPÁTKO UMÍ PŘENÉST BARVUTIP

❶ Klikněte na objekt, který chcete přebarvit. 
V záložce ❷ Formát zvolte Výplň obrazce a poté 
klepněte na ❸ Kapátko.

Na obrazovce se objeví malé kapátko, které umí 
vytáhnout barvu z libovolné části slajdu. Jakmile 
jste s barevným odstínem ❹ spokojeni, klikněte 
na něj a zvolený objekt se přebarví.

❶
❷

❸

❹

DESIGN PREZENTACÍ PRO NEDESIGNÉRY  |  E-BOOK ODPREZENTUJ 17



ZPŘEHLEDNĚTE

TABULKY A GRAFY



JAK DOSÁHNOUT PŘEHLEDNOSTI DAT?

19

JDĚTE AŽ K JÁDRU PUDLA

Zjednodušování je zásada, která platí 
pro tabulky a dvojnásob pro grafy. 

Skutečně potřebujete mít čísla na tři desetinná 
místa? Vážně musíte zatěžovat publikum 
každoměsíčními daty za posledních 5 let? 

Nenabádáme vás k zatajování dat. Pokuste 
se pouze vybrat to, co je pro vaše publikum 
skutečně podstatné. 

ODSTRAŇTE KURDLINKY

Přeplácaností se nevyznačují jen svatební 
a dětské dorty. Tento neduh postihuje 
rovněž grafy. Kvůli nánosům barevného 
zvýraznění, nadbytečných popisků 
a prostorových 3D efektů mohou 
zapadnout důležitá data. 

Nevhodně zvolený typ grafu 
i přednastavený styl formátování 
celé dílo zkázy leckdy dokoná.   

Podívejte se na dalších slajdech, jak důstojně vyšvihnout tabulku a graf.

DESIGN PREZENTACÍ PRO NEDESIGNÉRY  |  E-BOOK ODPREZENTUJ



TABULKU UPRAVTE PRO PREZENTOVÁNÍ

20

Tabulka zkopírovaná z Excelu není pro účely 
prezentování ideální. Výchozí automatické 
formátování tabulky v PowerPointu, které vidíte 
nahoře, přehlednosti bohužel nenahrává. 
Jak tedy elegantně upravit tabulku tak, 
aby se vám dobře prezentovala?

1 | Zvýrazněte nejdůležitější informace. 
V tomto případě celkové náklady.

2 | Grafikou podpořte strukturu tabulky – všimněte si 
dvou svislých čar, které pomáhají s orientací v číslech.

3 | Převeďte čísla z tisíců na miliony, 
usnadníte tím pochopení dat.

4 | U procentních údajů připište znak % přímo k číslům.

DESIGN PREZENTACÍ PRO NEDESIGNÉRY  |  E-BOOK ODPREZENTUJ



KDYKOLI SE MŮŽETE ZBAVIT TABULKY, 
UDĚLEJTE TO!

21

V tomto grafu najdete většinu dat 
z tabulky na předchozím slajdu. Možná 
nevidíte všechna čísla, zato okamžitě 
získáte vizuální představu o vývoji 
nákladů v čase. Tu byste si jinak museli 
složitě vytvářet v hlavě. Schopnost 
vizualizovat čísla je hlavním důvodem, 
proč byste měli v prezentacích 
upřednostnit grafy před tabulkami. 

Stojí-li vaše publikum o detailní čísla, 
pošlete jim tabulku e-mailem 
po skončení prezentace nebo 
si ji nechte v záložních slajdech.

DESIGN PREZENTACÍ PRO NEDESIGNÉRY  |  E-BOOK ODPREZENTUJ



DESIGN PREZENTACÍ PRO NEDESIGNÉRY  |  E-BOOK ODPREZENTUJ 22

KDE SE O DATECH DOZVĚDĚT VÍC? 
MNOHEM VÍC?

TIP

Markův online kurz Jak vizualizovat 
data v prezentacích vás provede 
vším, co o prezentování 
dat potřebujete vědět. 

Ke kurzu jsme vydali i nadupaný 
e-book. Na webu odprezentuj 
si můžete stáhnout zdarma
jeho zkrácenou verzi.

Nevadí vám angličtina? 
Tyto knihy se pro vás 
stanou datovou biblí.

https://www.odprezentuj.cz/zdarma-ke-stazeni/e-book-vizualizace-dat-v-prezentacich/
https://www.seduo.cz/odprezentuj-jak-vizualizovat-data-v-prezentacich?a_box=rs83jdpy&a_cam=85
https://www.seduo.cz/odprezentuj-jak-vizualizovat-data-v-prezentacich?a_box=rs83jdpy&a_cam=85
https://www.odprezentuj.cz/zdarma-ke-stazeni/e-book-vizualizace-dat-v-prezentacich/


PODTRHNĚTE OSOBITOST 
PREZENTACE VÝBĚREM

PÍSMO



NENÍ PÍSMO JAKO PÍSMO

DESIGN PREZENTACÍ PRO NEDESIGNÉRY  |  E-BOOK ODPREZENTUJ 24

TUCTOVÝ FONT VELKOU 
PARÁDU NEUDĚLÁ

Výchozím fontem v PowerPointu je Calibri, 
což z něj činí jeden z nejpoužívanějších 
fontů. Chcete-li být netuctoví, 
poohlédněte se po jiném písmu. Velkou 
parádu nenaděláte ani Arialem či Times 
New Romanem. A pamatujte, že za každé 
použití Comic Sansu zemře v pralese 
jedna opička.

TIP ODPREZENTUJ: Kombinujte maximálně dva fonty. Zároveň pracujte s fonty, které si nejsou 
podobné (ideálně bezpatkový a patkový font). Touto kombinací docílíte dynamického kontrastu.

Bezpatkový
font

Ideální do prezentací,
příjemně se čte.

Corbel
Franklin Gothic
Candara

Patkový 
font

V prezentacích vhodný pro nadpisy, 
v tištěném materiálu i pro delší texty.

Cambria
Garamond
Georgia

Skript Hůře čitelný, v přiměřeném množství 
dodá prezentaci emoce.

Segoe Script
Lucida Handwriting



CO DĚLAT, ABY SE TEXTY NEROZSYPALY?

DESIGN PREZENTACÍ PRO NEDESIGNÉRY  |  E-BOOK ODPREZENTUJ

PROČ SE FONTY NEZOBRAZUJÍ KOREKTNĚ?

Každé zařízení má nainstalovanou jinou sadu fontů. 
Pokud vámi vybraný font není na zařízení k dispozici, 
je nahrazen jiným. Proto se vám občas texty rozsypou.

Dejte také pozor na rozdíly mezi PC a Mac. Přehled 
bezpečných fontů na obou platformách najdete vpravo. 

TIP ODPREZENTUJ
Volíte-li nesystémové fonty (např. Google Fonts), 
nezapomeňte je do prezentace vložit. V záložce 
Soubor > Možnosti > Ukládání zatrhněte Vkládat 
písma do souboru a zvolte Vkládat všechny znaky. 
Podrobněji se tím zabývá článek na blogu odprezentuj.

BEZPEČNÁ PÍSMA 
PRO PREZENTACE
Arial ● ●
Bahnschrift ● ○
Calibri ● ◑
Cambria ● ◑
Candara ● ◑
Consolas ● ◑
Corbel ● ◑
Courier New ● ●
Franklin Gothic ● ●
Georgia ● ●
Gill Sans Nova ● ○
Impact ● ●
Lucida Console ● ◑
Lucida Sans Unicode ● ◑
Neue Haas Grotesk ● ○
Palatino Linotype ● ◑
Tahoma ● ●
Times New Roman ● ●
Trebuchet MS ● ●
Verdana ● ●
Segoe UI ● ○

◑ Mac s nainstalovaným Office 365
25

https://fonts.google.com/
https://www.odprezentuj.cz/blog/jake-fonty-bezpecne-pouzivat-v-prezentacich/


JAK VELKÉ PÍSMO JE VHODNÉ?

26DESIGN PREZENTACÍ PRO NEDESIGNÉRY  |  E-BOOK ODPREZENTUJ

NEEXISTUJE PŘEDEM DANÁ 
IDEÁLNÍ VELIKOST PÍSMA

Chcete-li slyšet radu, jak velké písmo 
se hodí pro nadpis a jaké pro běžný 
text, musíme vás zklamat, takové 
doporučení by bylo zavádějící. 

Zde je několik faktorů, které je dobré 
zohlednit při volbě velikosti písma. 

TIP ODPREZENTUJ
Raději na slajdu zredukujte obsah, 
než abyste museli řešit, jak miniaturní 
písmo si můžete dovolit.

1 | PŘÍLEŽITOST

Čím větší sál 
a publikum, tím míň 
textu a tím větší text.

3 | FORMA

Tištěná prezentace unese 
menší písmo než prezentace 
určená k živému prezentování.

2 | KONTRAST

Menší kontrast mezi 
písmem a pozadím 
vyžaduje větší písmo.

4 | TYP FONTU

Různé fonty se při stejné 
velikosti vizuálně liší. Zde 
jsou ukázky různých písem 
ve velikosti 14 bodů.

Calibri Cambria Verdana



KDE NAJÍT ZAJÍMAVÉ FONTY?

DESIGN PREZENTACÍ PRO NEDESIGNÉRY  |  E-BOOK ODPREZENTUJ

TIP

GOOGLE FONTS

Široká databáze fontů, kde můžete vyhledávat 
podle jazyků (ne každé písmo podporuje českou 
diakritiku) či typů fontů (patkový, bezpatkový, 
skript). Písma jsou ke stažení zdarma. 

Obrovskou výhodou Google Fonts je možnost 
jejich vložení přímo do souboru prezentace. 

FONT SQUIRREL

Hledáte skutečně jedinečný font, který dodá 
prezentaci na originalitě? Tady si určitě vyberete. 

Nezapomeňte si jen ohlídat, zda zvolené písmo 
podporuje českou diakritiku. 

MARKOVY 
OBLÍBENÉ FONTY

Montserrat
Volná verze slavného fontu Gotham,
spousta řezů a čistá geometrická elegance.

Roboto
Variace na populární Helveticu, pro laika je těžké 
rozpoznat rozdíly s její placenou obdobou.

Source Sans Pro
Úhledné písmo, které svou jednoduchostí nestrhává 
zbytečnou pozornost. Touto volbou určitě nic nezkazíte.

27

https://fonts.google.com/
https://www.fontsquirrel.com/
https://fonts.google.com/specimen/Montserrat
https://fonts.google.com/specimen/Roboto
https://fonts.google.com/specimen/Source+Sans+Pro


OBRÁZKY

DEJTE SLADŮM 
ŠŤÁVU DÍKY



JAK VYBÍRAT FOTOGRAFIE DO PREZENTACE?

29DESIGN PREZENTACÍ PRO NEDESIGNÉRY  |  E-BOOK ODPREZENTUJ

STOP KLIŠÉ

Vymažte si z hlavy všechna 
otřepaná klišé jako jsou podané
ruce pro znázornění spolupráce. 
Chcete-li zaujmout, buďte originální.

FOTKA PŘES CELÝ SLAJD
DODÁ NA PŮSOBIVOSTI

Správně zvolená fotografie přes 
celé plátno dokáže vzbudit emoce.  
Neomezujte její sílu rámečky.

3D POSTAVIČKÁM ODZVONILO

Absolutními zabijáky prezentací 
jsou 3D figurky, smajlíci a kliparty.  

POZOR NA ROZLIŠENÍ

Pro fotografii přes celý slajd volte 
ideálně velikost 1920 × 1080 pixelů.



ODKUD BRÁT FOTKY DO PREZENTACE?

30DESIGN PREZENTACÍ PRO NEDESIGNÉRY  |  E-BOOK ODPREZENTUJ

PLACENÉ FOTOBANKY

Nejrozšířenější fotobanky 
jsou istockphoto.com 
a shutterstock.com. Pořídíte 
zde fotografie od cca 200 Kč. 

Vytváříte-li oficiální marketingové 
materiály, doporučujeme vybírat 
z těchto zdrojů.

GOOGLE IMAGES

V širých vodách Google najdete 
mnoho fotografií, ne všechny ale 
smíte v prezentaci legálně použít. 
Klikněte na Nástroje a vyfiltrujte 
si fotografie podle Práv k užití. 
Licence Creative Commons
je relativně bezpečnou volbou, 
i když ani ta není zcela
bez omezení. 

VLASTNÍ FOTOGRAFIE

Fotky, které sami pořídíte, nemusí 
dosahovat kvalit těch z fotobank. 
Jejich hlavní předností je 
autentičnost. Nebojte se k fotce, 
kterou jste cvakli klidně mobilem, 
odvyprávět příběh. Publikum z vaší 
prezentace neodtrhne oči ani uši.

https://www.istockphoto.com/
https://www.shutterstock.com/
https://www.google.com/imghp?hl=en
https://creativecommons.org/


31DESIGN PREZENTACÍ PRO NEDESIGNÉRY  |  E-BOOK ODPREZENTUJ

KDE HLEDAT NETUCTOVÉ FOTKY ZDARMA?

PIXABAY

Najdete tu okolo milionu
fotek, ale i vektorů a ilustrací. 
Pro jejich stahování se
(zdarma) zaregistrujte.

PEXELS

Kromě fotografií fotobanka 
nabízí i slušnou zásobu videí, 
která jsou rovněž zdarma.

UNSPLASH

Přesně tady najdete 
fenomenální dechberoucí 
fotografie ve skvělé kvalitě.

TIP

https://pixabay.com/cs/
https://www.pexels.com/cs-cz/
https://unsplash.com/


32DESIGN PREZENTACÍ PRO NEDESIGNÉRY  |  E-BOOK ODPREZENTUJ

JAK ZMENŠIT VELIKOST PREZENTACE?TIP

Klikněte na obrázek a na kartě ❶ Formát obrázku 
zvolte možnost ❷ Komprimovat obrázky.

Vyberte velikost rozlišení. My doporučujeme ❸ Tisk
nebo Web. Pro kompresi obrázků v celé prezentaci 
zrušte možnost ❹ Použít pouze pro tento obrázek. 

❶
❷

❸

❹



DESIGN PREZENTACÍ PRO NEDESIGNÉRY  |  E-BOOK ODPREZENTUJ 33

JAK ODEBRAT Z OBRÁZKU POZADÍ?TIP

Klikněte na obrázek a na kartě
❶ Formát obrázku zvolte
možnost ❷ Odebrat pozadí.

Po zvolení funkce ❸ Označit oblasti k zachování nebo odebrání vyberte, 
které části na oříznutém obrázku zůstanou.

❶
❷ ❸



www.odprezentuj.cz |  info@odprezentuj.cz

DOPŘEJTE SI DALŠÍ INSPIRACI
PRO SKVĚLÉ PREZENTACE

ONLINE KURZY NA SEDUO.CZ

Chcete se zbavit obvyklých prezentačních zlozvyků
nebo se naučit vizualizovat data do prezentací? 
Podívejte se na Markovy kurzy na Seduo.cz. 

KNIHA ODPREZENTUJ OD MARKA HRKALA

Objevte v knize Odprezentuj desítky užitečných tipů, 
triků a praktických rad, jak vytvářet přesvědčivé 
prezentace, díky kterým vystoupíte z řady.

https://www.instagram.com/odprezentuj/
https://www.instagram.com/odprezentuj/
https://www.instagram.com/odprezentuj/
https://www.instagram.com/odprezentuj/
https://www.facebook.com/odprezentuj
https://www.facebook.com/odprezentuj
https://www.youtube.com/user/odprezentuj
https://www.youtube.com/user/odprezentuj
http://www.odprezentuj.cz/
mailto:info@odprezentuj.cz
https://www.seduo.cz/lektor/marek-hrkal?a_box=rs83jdpy&a_cam=85
https://www.seduo.cz/odprezentuj-10-chyb-pri-tvorbe-prezentaci-a-jak-se-jim-vyhnout?a_box=rs83jdpy&a_cam=85
https://www.seduo.cz/odprezentuj-jak-vizualizovat-data-v-prezentacich?a_box=rs83jdpy&a_cam=85
https://www.seduo.cz/lektor/marek-hrkal?a_box=rs83jdpy&a_cam=85
https://www.odprezentuj.cz/kniha/
https://www.odprezentuj.cz/kniha/
https://www.seduo.cz/lektor/marek-hrkal?a_box=rs83jdpy&a_cam=85
https://www.linkedin.com/company/odprezentuj
https://www.linkedin.com/company/odprezentuj

	Snímek číslo 1
	bude mi e-book užitečný?
	Co chci vylepšit�ve svojí prezentaci?
	Snímek číslo 4
	Rozdělte texty do sloupců
	3 tipy, jak vzbudit pozornost
	jak srovnat objekty na milimetr přesně?
	používejte vodítka
	Snímek číslo 9
	Odrážka, odrážka, …
	Odrážka, odrážka, …
	jak na efektní časovou osu?
	Snímek číslo 13
	PREZENTACE NEJSOU OMALOVÁNKY
	DEJTE POZOR NA ošemetné barvy
	JAK SLADIT BARVY?
	kapátko umí přenést BARVU
	Snímek číslo 18
	Jak dosáhnout přehlednosti dat?
	TABULKU UPRAVTE PRO PREZENTOVÁNÍ
	Kdykoli se můžete zbavit tabulky, udělejte to!
	kde se o datech dozvědět víc? Mnohem víc?
	Snímek číslo 23
	Není písmo jako písmo
	Co dělat, aby se texty nerozsypaly?
	Jak velké písmo je vhodné?
	kde najít zajímavé fonty?
	Snímek číslo 28
	jak vybírat fotografie do prezentace?
	Odkud brát fotky do prezentace?
	KDE HLEDAT NETUCTOVÉ FOTKY ZDARMA?
	jak zmenšit velikost prezentace?
	jak odebrat z obrázku pozadí?
	Snímek číslo 34

